2) In hoc opere tria sunt requirenda. Materia. Intentio. Intentionis causa. Quartum premittere non erit idoneum cui scilicet philosophie parti supponatur. Materia huius libri dicuntur uitia Romanorum, quos Iuuenalis uidens nimis luxuriose uiuere, intendit redarguere et ab illicitis dissuadere. Causa intentionis talis esse perhibetur ut illicitis postpositis ad licita pertransire cupiant. (cf. éd. de ce paragraphe, d'après le ms. Vatican Barb. lat. 44, xii^e s., f. 62, par C. JEUDY, *Notes sur quelques manuscrits de textes classiques latins conservés à la Bibliothèque Vaticane*, dans *Revue d'histoire des textes*, 1, 1971, p. 214).

Ethice subponitur quia de moribus loquitur.

3) Titulus. Iunius Iuuenalis Aquinates. Iunius ideo uocatus est quia fuit natus in iunio mense, uel quia in eodem mense recitauit satiras, uel differentiæ causa. Iuuenalis proprium nomen est. Aquinates ideo dictus est quia de Aquino opido natus fuit. Qui in tempore Neronis imperatoris Romam transuetus est, ubi, uidens poetas multos fabulas describentes, satiras componere studuit.

4) Satira sumpta est a satiro secundum quosdam et dicitur satira carmen reprehensionis. Vel, secundum alios, dicitur quasi lanx, quia sicut in lance diuersitas ferculorum apponitur, sic in satyra multiplicitas reprehensionum consideratur. Cum igitur tot in fabulis studentes uideat cum quadam indignatione sic incipit. § Semper ego etc. (15 lignes).